
 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 
 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

Oggetto: Mobilità Erasmus+ per traineeship Riservato agli studenti – Bando di Ateneo A.A. 
2024/2025 – Dottorandi short mobility 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- VISTO il nuovo Programma Erasmus+ per il quale la Commissione Europea ha stilato le nuove 
Linee Guida per il periodo 2021-2017;  

- CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Camerino ha ottenuto la Carta Universitaria Erasmus 
(ECHE 2021-2027), che consente di partecipare al Programma e di richiedere annualmente 
contributi comunitari per la realizzazione delle attività Erasmus +; 

- CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha già assegnato, con lettera di 
attribuzione prot. n. 0049194 del 07/07/2023, il finanziamento di € 125.050 all’Università di 
Camerino per lo svolgimento del progetto Azione Chiave 1(KA1) relativo alla CALL 2023 – 
Progetto n. 2023- 1-IT02-KA131-HED000135419, CUP n. J14D23001460006 al fine di favorire la 
mobilità degli studenti ed il riconoscimento delle attività svolte all'estero per traineeship: 

- CONSIDERATO inoltre che l’Università di Camerino ha ricevuto la comunicazione relativa 
all’attribuzione del finanziamento per la CALL 2024-Progetto n. 2024-1-IT02-KA131- 
HED000225621 in data 13/05/2024 prot. 0033561, in cui è stato assegnato l’importo di € 
219.000 al fine di favorire la mobilità degli studenti ed il riconoscimento delle attività svolte 
all'estero per traineeship; 

- CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità degli studenti ed il riconoscimento 
delle attività svolte all’estero;  

- RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 
- RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: 

Mobilità Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 
- CONSIDERATO il bando di concorso pubblicato con Protocollo n.  35935 del 27/05/2024             

relativo all’assegnazione per l’a.a. 2024/2025 di Borse per mobilità Erasmus+ traineeship 
studenti in cui è prevista per i dottorandi la possibilità di svolgere una short mobility; 

- CONSIDERATA la documentazione presentata secondo la procedura indicata nel bando alla voce 
“Modalità di presentazione della domanda” dagli dottorandi indicati nella graduatoria;  

- VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice per gli studenti della School of 
Advanced Studies; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 
Vengono approvati gli atti relativi alla graduatoria per l’assegnazione delle Borse Erasmus+ traineeship a 
dottorandi per l’a.a. 2024/2025 per short mobility. 

La graduatoria è allegata alla presente disposizione.  



 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 
 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

Art. 2 
In base ai fondi erogati e disponibili, al centro di costo/progetto ERAKA1312325 - ERASMUS+Call 2023 
Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000135419", vengono assegnate agli studenti n. 6 Borse per mobilità 
Erasmus+ traineeship per dottorandi – Short mobility. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Andrea Braschi 
 

 

 

 

 

 

Borse assegnate n. 6 
 

NAME and SURNAME PhD Course Grade 
Magagnini Marica Computer Science And 

Mathematics 
39 

Zannotti Martina* Blockchain E Distributed 
Ledger Technology 

35 

Rauf Muhammad Physics, Earth and Materials 
Sciences 

34 

Gatti Gianluca Legal and social sciences 33 
Simionato Ludovica Architecture, Design, 

Planning 
32 

Monticelli Marco Life and Health Sciences 31 
 


	DISPONE
	Art. 1
	Art. 2

		2024-09-02T12:09:01+0200
	IT
	Andrea Braschi




